
Comune di Sant'Agata di AAilitello
Provincia di Messina

DECRETO DEL SINDACO N. 5 D È E < > ? • € / /

OGGETTO: PROROGA DELLE NOMINE DEI RESPONSABILI DI AREA

I L S I N D A C O

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:
4 Area I Affari generali e demografici
* Area II Cultura- Turismo - istruzione-comunicazione
4 Area II Servizi finanziari- Patrimonio-Personale
4 Area IV Tributi e Sviluppo Economico
4 Area V Infrastnitture e Politiche Sociali
4 Area VI Pianificazione Urbanistica - Grandi Opere e Protezione Civile
4 Area VII Territorio ed Ambiente
4 Area VIE Corpo di Polizia Locale.
CHE con decreti sindacali dal or 8 al nr. 15 in data 06/05/2016, con decorrenza dal 06/05/2016 fino
al 15/01/2017, sono stati nominati, per le competenze negli stessi decreti indicati, i sottoelencati
Responsabili a cui sono stati attribuite le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi delFart. 51
comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L. 191/1998 e successive modifiche ed integrazioni:

* AREA IA AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI Dott. Antonino Bettolino;
* AREA II CULTURA-TURISMO-ISTRUZIONE-COMUNICAZIONE Dottssa Angela Cappello;
* AREA IV A TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO ed ad interini AREA IHA SERVIZI FINANZIARI -

PATRIMONIO-PERSONALE - Dottssa Giuseppina Smeriglia;
, t * AREA V INFRASTRUTTURE E POLÌTICHE SOCIALI all'Ing. Giovanni Amantea;

* AREA VIA PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE aH'ing. Basilio
Ridolfo;

* AREA VIIA TERRITORIO ED AMBIENTE alVIng. Calogero Siila;
* AREA VIIIA CORPO DI POLIZIA LOCALE al Com.te. Vincenzo Masetta Mìlone

CONSIDERATO che: non è stato ancora nominato il Responsabile dell'Area IIIA Servizi Finanziari -
Patrimonio - Personale e ramministrazione sta valutando la possibilità di riaccorpare tale area con
quella dei Tributi, con conseguente necessità di ridistribuire parte dei servizi; nel mese di marzo
sarà collocato a riposo la dipendente Dott.ssa Angela Cappello Responsabile dell'Area II Cultura -
Turismo - Istruzione - Comunicazione; occorre, altresì, valutare la ridistribuire dei servizi
dell'Area VIA Pianificazione Urbanistica Grandi Opere Protezione Civile, affidata part-time all'ing.
Basilio Rìdolfo, e pertanto vi è ia necessita di revisionare rOrganigramma deiì Ente, approvato con
la precitata deliberazione n. 40/2016, prima di procedere all'attribuzione degli incarichi scaduti il
16/01/2016 e di definire la questione dell'interini reso necessario per il servizio economico-
finanziario;



RITENUTO, pertanto, necessario prorogare, nelle more della redazione ed adozione degli atti per la
revisione anzicitata, senza soluzione di continuità le suddette nomine di cui ai decreti dal nr. 8 al
nr. 15 del 06/05/2016 fino al 28/02/2017, al fine di garantire un corretto e coerente funzionamento
della struttura comunale;

VISTA la deliberazione della giunta comunale del 5/1/2017 n. 2 di proroga al 31.03.2017 della
convenzione con il Comune di Brolo per utilizzazione del dipendente ing. Ridoìfo Basilio, cat. d, ai
sensi dell'alt. 14 del ceni del 22.01.2004;

VISTO il decreto sindacale n. 28 del 11/10/2016 con iì quale sono state attribuite all'ing. Basilio
Ridoìfo le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'art. 51 comma 3 bis della L. 142/90
introdotto daìla L. 191/1998 e successive modifiche ed integrazione fino al 31/12/2016;

Visti gli art. 8-10 e 11 del CCNL del 31.3.1999
Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale

DECRETA

_DI PROROGARE, senza soluzione di continuità, dal 15.01.2017 e fino al 28.02.2017, i succitati
decreti sindacali Nr. 9-10-11 - 12-13 - 14 - 15 del 06.05.2016, nonché il decreto sindacale n.
28 del 11/10/2016, confermando le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'art. 51 comma 3
bis della L. 142/90 introdotto dalla L. 191/1998 e successive modifiche ed integrazioni, già
assegnate con i predetti decreti, nonché i relativi sostituti dei responsabili di Area,

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di
intervenuta revisione dell'Organigramma;

DISPONE

la notifica del presente provvedimento ai Dipendenti nominati e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Collegio dei revisori dei conti , ai Responsabili delle Aree ed alle rr.ss.uu.

' O R D I N A

Che il presente decreto abbia effetto immediato, ed affisso all'Albo per giorni 15.

Dalla Residenza Municipale 19/1/2017

co
SOTTILE)



\6 P R O V I N C I A »! M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N°06 DEL y( 6-

Oggetto: Proroga deBa nomina di Responsabile dell' AREA IA AFFARI GENERALI E
DEMOGRAFIO al Dott Antonino Bertolino, Cai D, ed attrìbozione delle funzioni dirigenziali e
gestionali ai sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e
dalla L.r. n. 23/98.

EL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Orgaoigraroma del
Comune, che sì articola nelle seguenti Aree:

* AREA i AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE
* AREA in SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE OVILE
* AREA VH TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA vm CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 9 del 06/05/2016 il dott. Antonino Bertolino veniva nominato
Responsabile dell'AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI con decorrenza dal 06/05/20126 al
15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina, nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avviato, ancora non è stato
definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente
VISTI gli art. 8 -10 e il del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Urtici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017 la nomina del
Dott. Antonino Bertolino dipendente di questo Comune inquadrato nella categoria "D", di
Responsabile dell'Area, IA AJFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI attribuendo allo stesso tutte le funzioni
dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'art 51 della L. 142/90 come recepito dalla



'/ L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, e dal funzionigramma allegato alla citata deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la dèlega di datóre di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt 10 e 11 del c.c.n.1. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte del Nucleo di Valutazione,
dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore determinazione a
conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di Valutazione;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti
organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza dì cause di mconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze dì lavoro di cìascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'ari 22 del vigente Regolamento suU'OrdinamentJO degli Uffici, sostituto
del nominato dott. Bertolino, per tutti i casi di assenza o impedimento la dipendente dott.ssa Grazia
Alessandrino categoria 6eD";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente dei Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



P R O V I N C I A 1> 1 M K S S 1 N A

DECRETO DEL SINDACO N° tA DEL j A ( O *> I

Oggetto: Proroga delia nomina da Responsabile dell'AREA ÌI Ci'LTURA - TURISMO -
ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE alla Dott.ssa AngeSa Cappello, Cat. D, ed attribuzione delle
funzioni dirigenziali e gestionalì ai sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come
recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla L.r. a. 23/98.

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servìzi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/20Ì6 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che sì articola nelle seguenti Aree:

* AREA i AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
o AREA il CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE
* AREA III SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
« AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
* AREA VII TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA Vili CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 10 del 06/05/2016 la dott.ssa Angela Cappello veniva nominata
Responsabile dell'Area AREA II CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE con decorrenza
dal 06/05/2016 al 15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina, nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avvialo, ancora non è stato
ancora definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. dei 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 fino al 10/03/2017 (data prevista per
il collocamento in quiescenza della dipendente) la Dott.ssa Angela Cappello dipendente di questo
Comune inquadrata nella categoria "D", Responsabile dell'Area, II CULTURA - TURISMO -
ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE attribuendo alla stessa tutte le funzioni dirigenziali e gestionali
previste dai commi 2° e 3° dell'alt. 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché



quelle previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dal
funzionigramma allegato alia citata deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.i. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Valutazione, dalia Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di
Valutazione;
DARE ATTO che la nominata dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità;
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



98076 P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° O % DEL J £ - 0 a. 20 / *

Oggetto: Conferimento nomina di Responsabile dell'AREA II CULTURA - TURISMO -
ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE ed a ioterim dei Servizi SUAP e Sportello del Cittadino alla
Dott.ssa Grazia Alessandrino, Cat. D, ed attribuzione delle funzioni dirigenziali e gestionali ai
sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla L.r. n.
23/98.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

* AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE
* AREA m SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVÌLE
* AREA VH TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA vm CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto n. 10 del 6/5/2016 e successivi decreti di proroga fino al 11/3/2017 (data prevista
per il collocamento in quiescenza della dipendente) è stata nominata Responsabile dell'AREA II
CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE la dotLssa Angela Cappello
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina del Responsabile della sopracitata Area
avvalendosi della facoltà di cui dell'ari. 51, comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n.
48/91 e dalla L.r. n. 23/98, il quale dispone che nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le
funzioni di cui ai commi 2° e 3°, del medesimo articolo., fatta salva l'applicazione delPart. 97,
comma 4) lett. d) del TTJEL, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del
Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servìzi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;
VISTO il fascicolo personale e il curriculuni della dipendente Dottssa Grazia Alessandrino e
constatate le capacità professionali e le attitudini in relazione alle funzioni da svolgere e ritenuto
che abbia i requisiti per essere nominato Responsabile della posizione organizzativa di che trattasi;
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del Ì998;
VISTO il vigente Regolamento suirOrdinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA



Di NOMINARE, la Dott.ssa Grazia Alessandrino dipendente di questo Comune inquadrata nella
categorìa "D", con decorrenza dal 11/03/2017 e fino al 31/05/2017, Responsabile dell'Area, II
CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE e dei Servizi SUAP e Sportello del
Cittadino attribuendo alla stessa tutte le funzioni dirigenziali e gestìonali previste dai commi 2° e 3°
dell'alt. 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente
Regolamento sul!'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dal funziomgramma allegato alla citata
deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.l. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Valutatone, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di
Valutazìone;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il perìodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e dì legge, per intervenuti mutamenti
organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato idonea dichiarazione di non sussistenza di
cause di inconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavoro dì ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'art. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici, sostituto
della nominata dottssa Grazia Alessandrino, per tutti i casi di assenza o impedimento il dipendente
dott. Antonino Bertolino categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Vajtótkzione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU. / ,

-Dott.



\6 P R O V I N C I A -D-* --M-&S-S I N A

DECRETO DEL SINDACO N°8 . DEL

Oggetto: Proroga nomina di Responsabile dell'Arca tVA TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO ed ad
interina DELL9AREA DIA SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE alla Dott.ssa Gìoseppina
Smiriglia, Cat D, ed attribuzione delie funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'art 51. comma
3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla L.r. n. 23/98.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

» AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA- TURISMO- ISTRUZIONE -COMUNICAZIONE
* AjBJEAinSERVIZIFINANZJAM-PATRIMOmO-PERSONAìJE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE

* ÀREA VH TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA Via CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 11 del 06/05/2016 la dott.ssa Giuseppìna Smeriglia veniva nominata
Responsabile dell*AREA IVA TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO ed ad interini DELL'AREA BD[A

SERVIZI FINANZIARI-PATRIMONIO-PERSONALE con decorrenza dal 06/05/20126 al 15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina, nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avviato, ancora non è stato
ancora definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017, la nomina della
DotLssa Giuseppina Smiriglia dipendente di questo Comune inquadrata nella categoria **D", di
Responsabile dell'Area IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO, con esclusione dei Servizi: SUAP e
Sportello dei Cittadino, ed ad interrai dell'Area m SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO -
PERSONALE con decorrenza da oggi e fino alla nomina del Responsabile, attribuendo alla stessa
tutte le funzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'alt. 51 della L. 142/90
come recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento



degli Uffici e dei Servizi e dal funzionigramma allegato alla citata deliberazione di G.M. n.
40/2016;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per le Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.1. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Valutatone, dalla Deterrninazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di
Valutazione;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per F Area di competenza
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti
organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione deU'Organigramma;
DARE ATTO che l'incarico ad interini dell'Area m SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO -
PERSONALE cesserà contestualmente con la nomina del relativo Responsabile;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza dì cause di inconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavoro di ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'ari. 22 del vigente Regolamento suU'Ordfflamento degli Uffici, Costituto
della nominata dotLssa Smeriglia, per tutti i casi di assenza o impedimento il dipendente ìng.
Giovanni Amantea categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



98076 P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N0^O DEL

Oggetto: Proroga della nomùaa di Responsabile dell' AREA VA INFRA STRUTTURE E POLITICHE
SOCIALI aìì'ing. Giovanni A manica, Cat. D, ed attribuzione delle funzioni dirigenziali e
gestionali ai sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 coinè recepito dalla L.r. n. 48/91 e
dalla L.r. n. 23/98.

BL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

* AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE -COMUNICAZIONE
* AREA m SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO -PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
* AREA VH TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA vra CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 12 del 06/05/2016 l'ing, Giovanni Amantea veniva nominato
Responsabile delì'AREA VA INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI con decorrenza dal 06/05/20126 al
15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina., nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avviato, ancora non è stato
ancora definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017 la nomina
delPIng. Giovanni Aniantea dipendente di questo Comune inquadrato nella categoria "D", di
Responsabile delTAREA VA INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI attribuendo allo stesso tutte le
funzioni dirigenziali e gestionaìi previste dai commi 2° e 3° dell'alt. 51 della L. 142/90 come
recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vìgente Regolamento sull'Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, e dal runzionigramiaa allegato alla citata deliberazione dì G.M. n. 40/2016;



^CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del C.C.N.L. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Valutatone, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di
Valutazione;
DARE ATTO che il presente incarico potrà essere revocato prima della scadenza oltre che per le
inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti organizzativi o mancato
raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia
anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza di cause dì inconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavorò di ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'ari. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici, sostituto
del nominato ing. Amantea, per tutti i casi di assenza o impedimento il dipendente ing. Calogero
Siila categoria "D";
DISPONE ìa notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori., al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Vajhitazione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



98076 P R O V I N C I A TU M l f i S S Ì N A

DECRETO DEL SINDACO N° JX DEL

Oggetto: Proroga della nomina di Responsabile dell'AREA YIA PIANIFICAZIONE URBANISTICA
GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE all'i&g. Basilio Ridotto, Cat. D, ed attribuzione delle funzioni
dirìgenzìaji e gestionali ai sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, delia L. 142/90 come recepito dalla
L.r. n. 48/91 e dalla L.r. n. 23/98.

BL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

» AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE -COMUNICAZIONE
* AREA DÒ SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO ̂ PERSONALE
« AREA rv TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INOFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE

* AREA vn TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA Vffl CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTA la deliberazione della G.M. 2 del 05/01/2017 con la quale si prorogava l'apposita
convenzione, ai sensi deU'art 14 del CCNL 22/1/2004, tra questo Comune e quello di Brolo per
l'utilizzo del dipendente di quel Comune ing. Basilio Ridolib fino al 31/03/2017;
VISTA la determinazione n. 3 del 19/01/2017 di proroga delle nomine dei Responsabili di Area
fino al 28/02/2017;
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/3/2017, la nomina
delPIng. Basilio Ridolfo dipendente del Comune dì Brolo inquadrato nella categoria "D",
Responsabile dell'Area YIA PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
attribuendo allo stesso tutte le tonzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'ari
51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente
Regolamento suH'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e dal runziomgramrna allegato alla citata
deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
DARE ATTO che l'indennità di posizione sarà attribuita nei modi e termini stabiliti della
Convenzione stipulata con il Comune di Brolo, proporzionalmente alle ore di servizio prestate;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti



organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati; , e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell*Organigramma;
DARE ATTO che nelle more della riassegnazione del personale dipendente, i dipendenti facenti capo
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza di cause di inconferibiìità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavoro di ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'ari. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici, sostituto
del nominato ing. Basilio Ridolfo, per tutti i casi di assenza o impedimento la dipendente ring.
Giovanni Aniantea categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, 'al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, aì
Collegio dei Revisori dei Conti., ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.

BLSl
- Dott. CaraMb toltile -



98078 P R O V I N C I A DI M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N°^ DEL j6\0*l2Oi*.

Oggetto: Proroga della nomina dì Responsabile dell'AREA VHA TERRITORIO ED AMBIENTE
all'io». Calogero Siila CaX D, ed attribuzione delle funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi
delì'art. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla L.r. n. 23/98.

BL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma dei
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

* AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AJREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE -COMUNICAZIONE
* AREA ni SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO -PERSONALE
« AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
* AREA VH TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA Vin CORPO DÌ POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 14 del 06/05/2016 l'ing. Siila Calogero veniva nominata Responsabile
dell'AJREA VDA TERRITORIO ED AMBIENTE con decorrenza dal 06/05/20126 al 15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina, nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avviato, ancora non è stato
ancora definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.CN.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017s la nomina
deìl'Ing. Calogero Siila dipendente contrattista di questo Comune inquadrato nella categoria "D"s di
Responsabile dell5 AREA YHA TERRITORIO ED AMBIENTE attribuendo allo stesso tutte le funzioni
dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° delì'art. 51 della L. 142/90 come recepito dalla
L.r. n. 48/91, nonché quelle previste da! vigente Regolamento suU'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, e dal funzionigramina allegato alla citata deliberazione di G.M. n. 40/2016;



CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.l. del 313.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Vantazione, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata dal Nucleo di
Yalutazione;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti
organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza di cause di ìnconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavoro di ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi delTart 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici, sostituto
del nominato ing. Calogero Siila, per tutti i casi di assenza o impedimento la dipendente ì'ing.
Giovarmi Ainantea categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutatone, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.

BLS:
- Doti. Ca,



9SQ76 " P R O V i r S T C I - A 33 I M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° ^3 DEL J(){03

Oggetto: Piroga della nomina di Responsabile dell' AREA VH3A CORPO Di POLIZIA LOCALE al
sig. Vincenzo Masetta Milone, Cat. D, ed attribuzione delle funzioni dirigenziali e gestionati ai
sensi dell'ari. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla L.r. n.
23/98.

BL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/20Ì2 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull 'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

* AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA n CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE
* AREA m SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
* AREA VII TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA vrn CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto sindacale n. 15 dei 06/05/2016 il sig. Vincenzo Masetta Miìone veniva nominato
Responsabile delPAREA VHIA CORPO DI POLIZIA LOCALE con decorrenza dal 06/05/20126 al
15/01/2017;
CHE con successivo decreto sindacale n. 3 del 19/01/2017 tale nomina, nelle more di una nuova
revisione dell'Organigramma dell'Ente, veniva prorogata fino al 28/02/2017;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo sebbene avviato, ancora non è stato
ancora definito;
RITENUTO, pertanto, nelle more della definizione del nuovo Organigramma, doversi procedere alla
proroga degli incarichi in scadenza al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;
VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017 la nomina del sig.
Vincenzo Masetta Milone dipendente di questo Comune inquadrato nella categoria "D", con
decorrenza dal 01/03/2017 e fino al 31/5/2017, Responsabile dei? AREA VTOA CORPO DI POLIZIA
LOCALE attribuendo allo stesso tutte le funzioni dirigenziali e gestìonali previste dai commi 2° e 3°
dell'art. 51 della L, 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente



Regolamento sulPOrdinamento degli Uffici e dei Servizi, e dal fiinzionigramma allegato alla citata
deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la delega dì datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.l. del 31.3.1999, per
tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte dell'Organismo di
Valutazione, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/20 i 2, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, a seguito di nuova pesatura che sarà effettuata da] Nucleo di
Valutazione;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima della
scadenza oltre che per Je inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti mutamenti
organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente provvedimento
potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico idonea
dichiarazione di non sussistenza di cause di inconferibilità e/o mcompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dal Responsabile in
relazione alle esigenze di lavoro dì cìascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'art 22 del vigente Regolamento sulFOrdinainento degli Uffici, sostituto
del nominato sig, Masetta, per tutti i casi di assenza o impedimento il dipendente Giuseppe
Gaglìone categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.

- Dott. CatólASottìle -


